

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022	Maió/2022	Junho/2022	Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Julho/2022	Agosto/2022	Setembro/2022	Outubro/2022	Novembro/2022	Dezembro/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	24.310.243,23	23.243.460,94	22.875.912,02	23.000.261,14	32.993.392,64	27.176.581,08	306.708.009,86	269.415.545,54
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	24.336.435,20	23.231.805,04	22.202.631,15	23.904.336,20	23.369.799,08	36.063.152,14		
	2.146.123,70	2.099.222,88	2.254.085,35	2.537.428,65	8.312.564,15	6.664.281,36	46.540.408,48	42.078.839,44
	3.334.394,75	3.493.287,98	3.487.361,19	3.720.900,39	4.083.742,74	4.407.015,34		
IPTU	169.438,31	195.765,28	192.500,01	241.392,79	3.956.017,17	3.157.953,15	11.495.954,28	16.212.366,85
	565.079,37	535.839,41	510.072,45	703.078,47	473.364,51	795.453,36		
ISS	1.201.511,54	1.075.683,89	1.139.022,67	1.280.811,75	1.289.428,10	1.347.174,12	16.731.396,03	11.979.298,73
	1.334.275,26	1.336.034,03	1.427.823,88	1.499.602,98	2.197.336,07	1.602.691,74		
ITBI	302.358,40	251.586,24	210.846,83	321.106,87	367.202,53	308.153,52	4.764.288,28	4.374.295,64
	458.852,05	550.624,19	700.925,47	365.581,28	408.761,02	518.289,88		
IRRF	395.699,09	468.422,66	552.901,88	494.663,12	513.288,52	531.897,58	6.808.955,39	5.143.943,61
	494.767,25	580.167,74	605.904,42	562.256,02	626.378,67	982.608,44		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	77.116,36	107.764,81	158.813,96	199.454,12	2.186.627,83	1.319.102,99	6.739.814,50	4.368.934,61
	481.420,82	490.622,61	242.634,97	590.381,64	377.902,47	507.971,92		
Contribuições	195.921,98	178.466,73	365.267,75	-	189.524,04	176.446,20	2.191.643,32	1.895.172,60
	166.147,40	-	-	-	-	919.869,22		
Receita Patrimonial	435.246,52	470.333,12	566.785,49	502.870,29	725.620,25	789.821,62	7.986.011,50	840.730,66
	804.841,38	883.643,39	770.428,76	664.777,86	700.965,91	670.676,91		
Rendimentos de Aplicação Financeira	425.720,72	462.774,25	554.006,35	491.504,32	712.048,42	779.454,11	7.793.237,08	583.213,54
	793.696,34	861.736,46	761.392,12	654.376,35	636.233,77	660.293,87		
Outras Receitas Patrimoniais	9.525,80	7.558,87	12.779,14	11.365,97	13.571,83	10.367,51	192.774,42	257.517,12
	11.145,04	21.906,93	9.036,64	10.401,51	64.732,14	10.383,04		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	3.087,53
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	11.038,45	5.814,64	9.745,16	23.650,23	12.186,25	11.948,77	175.404,39	100.669,99
	11.697,26	18.997,35	18.463,85	16.845,39	12.498,43	22.518,61		
Transferências Correntes	21.440.314,03	20.261.745,04	19.576.087,68	19.816.594,29	23.555.612,56	19.396.804,00	246.911.439,47	222.728.032,87
Cota-Parte do FPM	19.909.864,00	18.362.315,33	17.512.378,63	19.279.998,62	17.941.033,61	29.858.691,68		
	4.147.132,75	5.582.272,43	3.716.330,77	4.160.066,08	4.627.658,37	4.330.057,51	56.145.571,53	46.398.926,63
Cota-Parte do ICMS	5.827.984,97	4.234.346,43	3.899.771,61	3.710.500,77	4.663.424,03	7.246.025,81		
	5.787.439,00	6.013.905,48	6.453.759,00	5.803.845,16	7.198.587,56	5.722.303,58	71.562.991,37	73.605.728,57
Cota-Parte do IPVA	5.773.127,96	5.994.087,80	5.616.356,34	5.465.743,35	5.295.543,65	6.438.292,49		
	2.695.434,44	942.898,77	1.214.508,12	2.330.465,52	1.804.758,88	709.514,92	16.257.710,60	11.473.577,55
	474.254,97	330.762,71	240.498,27	152.350,72	126.773,02	5.235.490,26		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022	Maió/2022	Junho/2022			
	Julho/2022	Agosto/2022	Setembro/2022	Outubro/2022	Novembro/2022	Dezembro/2022			
Cota-Parte do ITR	53.379,82	17.622,84	742,63	9.107,47	8.871,03	7.813,11	1.932.825,42	1.569.474,96	
	12.105,14	12.602,98	104.453,45	1.474.591,83	121.731,32	109.803,80			
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-		-		-			
Transferências da LC 61/1989	63.433,02	79.240,02	71.638,14	65.135,59	49.885,94	46.304,85	695.600,73	857.355,28	
	56.272,52	39.228,54	59.338,22	63.660,36	44.272,65	57.190,88			
Transferências do FUNDEB	4.374.165,73	4.160.193,00	4.023.978,33	3.820.166,45	4.971.043,77	3.722.752,88	47.024.923,70	47.878.663,33	
	3.528.483,32	3.767.776,16	3.385.648,95	3.375.560,43	3.537.058,55	4.358.096,13			
Outras Transferências Correntes	4.319.329,27	3.465.612,50	4.095.130,69	3.627.808,02	4.894.807,01	4.858.057,15	53.291.816,12	40.944.306,55	
	4.237.635,12	3.983.510,71	4.206.311,79	5.037.591,16	4.152.230,39	6.413.792,31			
Outras Receitas Correntes	81.598,55	227.878,53	103.940,59	119.717,68	197.885,39	137.279,13	2.903.102,70	1.769.012,45	
	109.490,41	473.560,99	413.998,72	221.813,94	631.558,39	184.380,38			
DEDUÇÕES (II)	2.549.363,81	2.361.767,75	2.456.815,85	2.473.723,95	2.737.952,36	2.163.198,78	28.368.639,30	26.135.206,07	
	2.005.868,30	2.122.205,68	1.907.675,84	2.173.369,40	2.050.348,92	3.366.348,66			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.549.363,81	2.361.767,75	2.456.815,85	2.473.723,95	2.737.952,36	2.163.198,78	28.368.639,30	26.135.206,07	
	2.005.868,30	2.122.205,68	1.907.675,84	2.173.369,40	2.050.348,92	3.366.348,66			
Cancelamento de Restos a Pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	21.760.879,42	20.881.693,19	20.419.096,17	20.526.537,19	30.255.440,28	25.013.382,30	278.339.370,56	243.280.339,47	
	22.330.566,90	21.109.599,36	20.294.955,31	21.730.966,80	21.319.450,16	32.696.803,48			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	250.000,00	-	-	272.820,00	522.820,00	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	21.760.879,42	20.881.693,19	20.169.096,17	20.526.537,19	30.255.440,28	24.740.562,30	277.816.550,56	243.280.339,47	
	22.330.566,90	21.109.599,36	20.294.955,31	21.730.966,80	21.319.450,16	32.696.803,48			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	350.000,00	350.000,00	-	
	-	-	-	-	-	-			

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	21.760.879,42	20.881.693,19	20.169.096,17	20.526.537,19	30.255.440,28	24.390.562,30	277.466.550,56	243.280.339,47
	22.330.566,90	21.109.599,36	20.294.955,31	21.730.966,80	21.319.450,16	32.696.803,48		

Amadeu de Almeida Boeira
Prefeito Municipal

Elder da Costa Nery
Sec. Gestão e Finanças

Igor Coelho Venson
Contador CRC/RS 071.626-0